

**Protokół Nr 5/13**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych**  
**odbytego w dniu 18 kwietnia 2013 r.**

Posiedzenie otworzył Pan Waldemar Semaszczuk – Przewodniczący Komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości oraz przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się z działalnością GOPS.**
- 2. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy oraz analiza zjawisk patologii społecznej.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Widawie. Oznajmił, że od 2012 r. Komisariat Policji funkcjonuje w zmniejszonej obsadzie osobowej, tzn. powinno być 15 funkcjonariuszy, a służbę pełni tylko 10 funkcjonariuszy. Swoim zasięgiem Komisariat Policji w Widawie obejmuje gminę Widawa oraz gminę Sędziejowice. Kontynuując Pan Troczyński oznajmił, że analizując stan bezpieczeństwa i porządku społecznego za 2012 r. można stwierdzić, że dynamika przestępstw o charakterze kryminalnym znacznie spadła i wynosi 82,7%. Dodał również, że znacznie zwiększyła się skuteczność działań policji w zakresie wykrywalności dokonanych kradzieży. W roku poprzednim na terenie naszej gminy miało miejsce 12 wypadków drogowych, w wyniku których 1 osoba zginęła, a 22 osoby zostały ranne.

Szczegółowe informacje w tym zakresie zawiera załącznik do protokołu.

Przysłuchując się powyższemu głos zabrał Pan Wójt, który nawiązując do przedstawionych informacji oznajmił, że popełniane przestępstwa są wynikiem coraz bardziej ubożającego społeczeństwa. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że planowany jest remont budynku Komisariatu Policji i w związku z tym prawdopodobnie na czas robót remontowych funkcjonariusze KP będą przeniesieni do budynku byłej szkoły w Brzykowie.

Kolejno głos zabrał radny Waldemar Semaszczuk – Przewodniczący komisji, który nawiązał do złego stanu drogi powiatowej w miejscowości Józefów Widawski oraz Patoki i zagrożenia dla mieszkańców tych miejscowości wynikającego z braku poboczy oraz dużej ilości TIR-ów korzystających z tych dróg.

Również radny Marcin Janiak apelował, aby policja częściej patrolowała okolice stadionu, zwłaszcza w czasie weekendu.

Po wystąpieniu radnego Janiaka głos zabrał ponownie Pan Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy, który nawiązał do tematu związanego z narodzeniem się w naszej gminie czworaczków. Zaproponował, aby zastanowić się, czy tej rodzinie nie powinna być przyznana pomoc systematyczna – comiesięczna.

Radni do przedstawionej propozycji odnieśli się pozytywnie.

W związku z brakiem dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych – Pan Waldemar Semaszczuk zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Waldemar Semaszczuk**